[image: image1.jpg]

	АДМИНИСТРАЦИЯ  ГЛАФИРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЩЕРБИНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 14.08.2025
	        № 56

	село Глафировка

Об установлении порядка и условий предоставления ежегодного
дополнительного оплачиваемого отпуска за особые
условия службы муниципальным служащим администрации
Глафировского сельского поселения Щербиновского
муниципального района Краснодарского края
В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, статьей 21 Федерального закона от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», статьей 19 Закона Краснодарского края от 8 июня 2007 года № 1244-КЗ «О муниципальной службе в Краснодарском крае», Уставом Глафировского сельского поселения Щербиновского муниципального района Краснодарского края п о с т а н о в л я ю:
1. Установить порядок и условия предоставления ежегодного дополнительного оплачиваемого отпуска за особые условия службы муниципальным служащим администрации Глафировского сельского поселения Щербиновского муниципального района Краснодарского края (прилагается).
2. Отделу по общим и правовым вопросам администрации Глафировского сельского поселения Щербиновского муниципального района Краснодарского края (Тищенко А.В.) настоящее постановление:

1) разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации Глафировского сельского поселения Щербиновского муниципального района Краснодарского края (http://admglaph.ru/);

2) официально опубликовать в периодическом печатном издании «Информационный бюллетень администрации Глафировского сельского поселения Щербиновского муниципального района Краснодарского края».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Постановление вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.

Глава

Глафировского сельского поселения

Щербиновского муниципального района

Краснодарского края                                                                       М.Ю. Лукашенко
Приложение

УСТАНОВЛЕНЫ
постановлением администрации

Глафировского сельского поселения

Щербиновского муниципального района Краснодарского края

от_______________ № _______

ПОРЯДОК И УСЛОВИЯ
предоставления ежегодного дополнительного оплачиваемого

отпуска за особые условия службы муниципальным служащим

администрации Глафировского сельского поселения

Щербиновского муниципального района Краснодарского края
1. Порядок и условия предоставления ежегодного дополнительного оплачиваемого отпуска за особые условия службы (далее – дополнительный оплачиваемый отпуск) муниципальным служащим администрации Глафировского сельского поселения Щербиновского муниципального района Краснодарского края (далее - муниципальный служащий) разработаны в соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, статьей 21 Федерального закона            от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», статьей 19 Закона Краснодарского края от 8 июня 2007 года № 1244-КЗ «О муниципальной службе в Краснодарском крае», Уставом Глафировского сельского поселения Щербиновского муниципального района Краснодарского края».

2. Муниципальному служащему предоставляется ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск за особые условия службы продолжительностью сверх суммированных ежегодного основного оплачиваемого отпуска, ежегодного дополнительного оплачиваемого отпуска за выслугу лет и за ненормированный служебный день, и зависит от объема и сложности исполняемых муниципальным служащим должностных обязанностей, интенсивности и напряженности, в том числе:

- начальнику отдела            - 4 календарных дня;
- специалисту
  II категории отдела           - 3 календарных дня.
3. Дополнительный оплачиваемый отпуск суммируется с ежегодным основным оплачиваемым отпуском, ежегодным дополнительным оплачиваемым отпуском за выслугу лет и за ненормированный служебный день, а по желанию муниципального служащего может быть предоставлен отдельно от них.

4. В случае перевода муниципального служащего на должность муниципальной службы, по которой установлена иная продолжительность дополнительного оплачиваемого отпуска, дополнительный оплачиваемый отпуск предоставляется пропорционально отработанному времени в календарном году по указанной должности.

2
5. В случае переноса либо неиспользования дополнительного оплачиваемого отпуска, а также увольнения муниципального служащего с муниципальной службы право на дополнительный оплачиваемый отпуск реализуется в   порядке, установленном трудовым законодательством Российской Федерации для ежегодных оплачиваемых отпусков.

6. Оплата дополнительного оплачиваемого отпуска производится в пределах ассигнований, предусмотренных в бюджете Глафировского сельского поселения Щербиновского муниципального района Краснодарского края на содержание администрации Глафировского сельского поселения Щербиновского муниципального района Краснодарского края.

Глава

Глафировского сельского поселения

Щербиновского муниципального района

Краснодарского края                                                                       М.Ю. Лукашенко